
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 31 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 84				   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
 Atos Oficiais	 2
   Portarias	 2

 Licitações e Contratos	 2
   Homologação / Adjudicação	 2
   Atas de registro de preço	 2
   Aditivos / Aditamentos / Supressões	 3



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 31 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 84				   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.- 4.031/2016.-
	 “Dispõe sobre revogação da 
Portaria nº 4.014/2016”

O CIDADÃO FABIO AUGUSTO ALVARES, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei .-.-.-.-.-.-
.-.-..-.-.-.-.-.

RESOLVE:

REVOGAR por conveniência da Administração, a 
Portaria n.º 4.014/2016 que nomeava o SR. ELIAS DOS 
SANTOS, portador do RG nº 0455146901/SSP/SP, e do 
CPF n.º 151.654.088-33, Operário Ref “5”, do quadro 
Celetista desta Prefeitura, que nomeou para ocupar o 
emprego de ENCARREGADO DO SERVIÇO DE ÁGUA E 
ESGOTO- Ref.”17” com direito ao recebimento do salário 
de substituição, enquanto durar a licença médica do titular 
Sra Daiene Maria de Oliveira Azevedo Martins, de acordo 
com o Capítulo VIII – Art. 18, alínea ”a”, e § 2º da Lei 
Municipal n.º 2.169/10, a partir desta data, revogam-se 
as disposições em contrário em especial a Portaria n.º 
4.014/16. Prefeitura Municipal de Getulina, 24 de maio de 
2016 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

	 FABIO AUGUSTO ALVARES

	 Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

	 PATRICIA MARIA SILVA MARTINS

	 Chefe de Gabinete e Relacionamento

Código Localizador: S6V25RNT

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Processo nº 020/2016
Pregão Presencial nº 013/2016

Objeto: Aquisição de carne bovina

Adjudicado e Homologado o Processo supracitado 
da seguinte forma: item 01 a empresa: Nutricionale 
Comércio de Alimentos Ltda, pelo valor de R$-124.400,00 
(cento e vinte e quatro mil e quatrocentos reais), item 02 a 
empresa Frigoboi Comércio de Carnes Ltda pelo valor de 
R$-158.300,00 (cento e cinquenta e oito mil e trezentos 
reais) e o item 03 a empresa Acer Alimentos Eireli EPP 
pelo valor de R$-126.800,00 (cento e vinte e seis mil).

Vigência: 31/12/2016

Assinatura: 20/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: 4QKKEG5Z

Atas de registro de preço

Extratos de Ata de Registros de Preços
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Nutricionale 
Comércio de Alimentos Ltda

Objeto: Fornecimento de carne bovina para compor a 
merenda escolar

Valor: R$-124.400,00

Vigência: 31/12/2016

Assinatura: 20/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Frigoboi 

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 31 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 84				   Página 3 de 3

Comércio de Carnes Ltda

Objeto: Fornecimento de carne bovina para compor a 
merenda escolar

Valor: R$-158.30,00	

Vigência: 31/12/2016

Assinatura: 20/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº048/2016

Detentora da Ata de Registro de Preços: Acer 
Alimentos Eireli EPP

Objeto: Fornecimento de carne bovina para compor a 
merenda escolar

Valor: R$-126.800,00

Vigência: 31/12/2016

Assinatura: 20/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: GZAL/AI3

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Extrato de Aditamento de Contrato
Contrato nº 010/2015

Cláusula Primeira – Objeto

1.1.	 Locação de imóvel destinado as práticas da 
Biblioteca Municipal.

Cláusula Segunda – Mediante interesse da 
Administração e autorização do Executivo Municipal 
fica aditada a vigência da Cláusula Terceira do presente 
Contrato em mais 12 (meses), nos termos do inciso II, do 
artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93.

Cláusula Terceira – Objetivando reequilíbrio do 
contratado, fica reajustado o valor constante da Cláusula 
Segunda em mais 10.6419%, índice IGP-M/FGV, dessa 
forma a Contratante pagará a Contratada o valor de R$-

12.082,08 (doze mil oitenta e dois reais e oito centavos), 
correspondendo a doze parcelas mensais iguais e 
sucessivas de R$-1.006,84 (um mi seis reais e oitenta e 
quatro centavos).

Cláusula Quarta – A presente despesa onerará 
categoria econômica 3.3.90.36.00.

Assinatura: 27/05/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: 0RXC6IQ3


		2016-05-31T08:38:52-0300
	Getulina
	WANICLER MENDES MARTINS MIOTELLO:28368423856
	Publicação Oficial do Município




